令和４年１０月 ７日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

厚生労働省開催「私のまちの『通いの場』自慢コンテスト」

にて優秀賞を受賞しました！

厚生労働省では、地域住民が気軽に集い、一緒に内容を企画し、ふれあいを通して「生

きがいづくり」「仲間づくり」を広げる『通いの場』の活動・取組の工夫などを募集するコ

ンテストを開催されました。

そのコンテストの「新しい通いの場 アイディア＆実践コンテスト」部門にかんころの

会（西川登地区社会福祉協議会）より応募され、見事優秀賞に選ばれ表彰を受けられます。

部門では全国より４団体が選出されており、10 月 10 日に開催されます表彰式の中で最

優秀賞の発表があります。

かんころの会では地域包括ケアシステムの取り組みで、廃校になった校舎を使って高齢

者の通いの場を運営されています。

また、移動手段がない方のための送迎サービス、持ち寄り販売、高齢者の相談窓口、ワ

クチン接種の支援等を町のボランティアの協力により行い、高齢者の方が生きがいを持っ

ていつまでも住み慣れた地域で暮らしていけるよう取組まれています。

ぜひ貴報道でのお取り扱いについて、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

市長訪問される予定です。詳細は下記の通りです。

・日 時：令和４年１０月１４日（金）９：００～９：３０

・場 所：武雄市役所４階応接室

・訪問者：西川登町 支え合い「かんころの会」

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市福祉部健康課 TEL 0954-23-9135

News Release